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IIaTbaecAaT BocbMas ceccust

IIsaThIil KOMUTET

[IyskT 124 moBecTKU THA

Ixaja B3HOCOB 1Jis1 pacnpe/ejieHUs] pacxoaoB
Opranuzauuu O0beaunennbix Haumi

IIpoekT pe3osounu, npeacrasiedubliid IIpeacenaresnem nociae HeopuUHMAIBHBIX
KOHCYJbTal M

Ilkana B3HOCOB 1J141 pacnpeaejdeHus: pacxogoB Opranu3zanuu
Oo0bennueHHbIX Hanui

TI'enepanvnas Accambnes,

ccvinasice Ha cBou pesomtounu 43/223 B or 21 nexadbps 1988 rona, 46/221 B or
20 nexabps 1991 roma, 55/5 B, C u D or 23 aexadbps 2000 roma, 57/4 B ot
20 nexadps 2002 rona u 57/4 C ot 15 anpens 2003 rona,

paccmompes nokian Komurera mo B3HOCaM 0 paboTe ero mecThAeCsIT TPeThei
ceccum!,

paccmompeg maxoice NoKiaabl [eHepanbHOro cekperapss O MHOTOJETHUX Ilia-
Hax BI:»Il'I.l'lElT2 1 HECBBIIIJIAYCHHBIX HAYUCICHHBIX B3HOCAaX 6bIBLHel>1 }OFOCﬂaBI/Il/I3, a
Takxe nMUchMo ['eHepanbHOro cexperaps ot 27 nekadbps 2001 rona na ums Ipexce-
narens ['enepaibHOU AccaMObien?,

6HO8b NOOMEepHcOas 00SI3aHHOCTh BCEX TOCYIapCTB-WICHOB HECTH PAacXObI
Opranuzaunun OO0benuHeHHbIX Hauwii mo pacnpexnesenuro, ycraHaBiuBaemMomy [e-
HepaJbHO# Accam0ieeil, B COOTBETCTBUU ¢ MyHKTOM 2 ctarbu 17 YcraBa Opranusza-
nun O0beauHeHHbIX Haruii,

6HO6b NOOMEEPHCOAs Makice OCHOBOIONATAIOUIMMA MPUHIMI, COINIACHO KOTO-
pomy pacxoasl OpraHu3alMM IOJDKHBI IPONOPLHOHANBHO PacCIpenelaTbcs MeXIy
rocyAapcTBaMHU-4JIeHAMH B 00IeM COOTBETCTBUU C UX ILIATEKECIOCOOHOCTHIO,

1 Oguyuanvuvie omuemul I'enepanvnou Accambneu, namvoecsim 60CbMds CecCus,
Hononnenue No 11 (A/58/11).

2 A/58/63.

3 A/58/189.

4 A/56/767.

03-66095 (R) 171203 171203
O30S~



A/C.5/58/L.44

1.  noomeepocoaem cBOE paHee MPUHATOE pPEIIeHUE, COAEpIKaIIeecs B €e pe-
3oitouuu 55/5 B, 0 TOM, YTO 3JIEMEHTHI LIKajibl B3HOCOB, MPUBEJCHHbIC B MYHKTE |
yKa3aHHOU pe3omonuu, OyayTt aeiictBoBaTs 10 2006 roxa;

2.  nocmaHosnsiem YCTaHOBUTH CIEAYIOIIYIO IIKalTy B3HOCOB TOCYIApCTB-
YIEHOB B perynsapubiid 0tomkeT Oprann3annn O0venquaenHsx Hanwit Ha 2004, 2005
u 2006 roapr:

Tocydapemea-unens Hpoyenmnas dois
Ad¢ranucran 0,002
AnbGanus 0,005
Amxup 0,076
Angoppa 0,005
AHromna 0,001
Anturya u bapOyna 0,003
AprentuHa 0,956
Apmenust 0,002
ABcTpanus 1,592
ABctpus 0,859
Asepbaiimxan 0,005
baramckue OcTtpoBa 0,013
Baxpeiin 0,030
Banrnagem 0,010
Bapbanoc 0,010
Benapyce 0,018
Benbrus 1,069
benus 0,001
benun 0,002
Byran 0,001
BonuBus 0,009
bocuus u I'epueroBuna 0,003
Borceana 0,012
bpazunus 1,523
Bpywneii-lapyccanam 0,034
Bonrapus 0,017
Bypkuna-®aco 0,002
Bypynau 0,001
Kamb6omxa 0,002
KamepyHn 0,008
Kanana 2,813
Kabo-Bepne 0,001
HentpansHoadpukanckas Pecnyonuka 0,001
Yan 0,001
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Tocyoapcmea-unensi

IIpoyenmnas dons

Unnu

Kurait

Konym6us

Komopckue OctpoBa
Konro

Kocra-Puxka
Kor-n’HByap

Xopaarnus

Ky6a

Kumnp

Yenickas Pecniybnuka
Kopeiickas Haponno-Jlemokparuueckas Pecnyonuka
Jemokparuueckas Pecnybnauka Konro
Janus

Jxubyrn

JloMuHHMKa
JlomuHukanckas Pecnybnuka
DxBanop

Eruner

CanbBagop
DxBaTopuanbHas [ BuHes
Oputrpes

OcroHus

Dduonus

Duxn

Dbunnaugus

®pannus

l'abon

Iamobus

I'py3us

I'epmanns

l'ana

I'peuns

I'penana

I'Baremana

I'Bunes

I'Bunes-bucay

laitana

lanutn

Tongypac

0,223
2,053
0,155
0,001
0,001
0,030
0,010
0,037
0,043
0,039
0,183
0,010
0,003
0,718
0,001
0,001
0,035
0,019
0,120
0,022
0,002
0,001
0,012
0,004
0,004
0,533
6,030
0,009
0,001
0,003
8,662
0,004
0,530
0,001
0,030
0,003
0,001
0,001
0,003
0,005
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Tocyoapcmea-unensi

IIpoyenmnas dons

Beurpus

Ucnangusa

Nnnnusa

WUnnouesus

Hpan (Mcnamckas Pecry6nuka)
Upax

Upnangus

Wspaninb

Uranus

Smaiika

Snonus

Wopnanus

KaszaxcTtan

Kenus

Kupubaru

Kyseiit

Kbipreiscran

Jlaocckas Haponno-Jlemokparuueckast Pecnyonuka
JlatBus

JIuBan

Jlecoto

JInbepust

JIuBuiickas ApaGckas Ixamaxupus
JluxreHmTeiH

JIutBa

JlrokcemOypr

Manarackap

ManaBu

Manaitzus

Mansausckue OcTpoBa

Manu

Marnsra

Mapmannossl OcTpoBa
MaBpuranus

Maspukuit

Mexkcuka

Mukponesus (Peneparusubie LITaTer)
Monaxko

Momnronus

Mapokko

0,126
0,034
0,421
0,142
0,157
0,016
0,350
0,467
4,885
0,008
19,468
0,011
0,025
0,009
0,001
0,162
0,001
0,001
0,015
0,024
0,001
0,001
0,132
0,005
0,024
0,077
0,003
0,001
0,203
0,001
0,002
0,014
0,001
0,001
0,011
1,883
0,001
0,003
0,001
0,047
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Tocyoapcmea-unensi

IIpoyenmnas dons

Mo3zamO6uk

Mpsaama

Hamu6us

Haypy

Hemnan

Hunepnanast

HoBas 3enangus
Hukaparya

Hurep

Hurepus

Hopgerus

OmMman

ITakucran

[Tamay

ITanama

[Tamya — HoBas I'Bunes
[Taparsaii

Hepy

OuINnnuHE

IMonbmra

[opryranus

Karap

Pecnybnuka Kopest
PecnyOnuka MongoBa
Pymbiaus

Poccutickas @enepanns
Pyanna

Cent-Kutc u HeBuc
Cenr-Jliocus
Cent-BunceHnT u I'peHaguHbl
Camoa

Can-MapuHo
Can-Tome u [Ipuacunu
CaynoBckas ApaBus
Ceneran

Cepb6us u UepHoropus
Ceitmensckue OctpoBa
Creppa-Jleone
CuHranyp

CnoBakus

0,001
0,010
0,006
0,001
0,004
1,690
0,221
0,001
0,001
0,042
0,679
0,070
0,055
0,001
0,019
0,003
0,012
0,092
0,095
0,461
0,470
0,064
1,796
0,001
0,060
1,100
0,001
0,001
0,002
0,001
0,001
0,003
0,001
0,713
0,005
0,019
0,002
0,001
0,388
0,051
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Tocyoapcmea-unensi

IIpoyenmnas dons

CnoBeHus 0,082
ConomonoBsl OcTpoBa 0,001
Comanu 0,001
IOxnas Adppuka 0,292
Hcnanus 2,520
pu-Jlanka 0,017
Cynan 0,008
CypuHam 0,001
CBa3zunens 0,002
IIBenus 0,998
I Beitnapus 1,197
Cupuiickas Apabckas PecmyOnuka 0,038
TamKUKUCTaH 0,001
Taunnang 0,209
briBmias rorocnasckas Pecrybnuka Makegonus 0,006
Tumop-Jlemtu 0,001
Toro 0,001
Tonra 0,001
Tpurunan u Tobaro 0,022
Tynuc 0,032
Typuus 0,372
TypxmeHucTan 0,005
Tysany 0,001
VYraunga 0,006
VYkpauHa 0,039
O6benuneHHbie Apabckue IMHUPATH 0,235
Coenunennoe KoponesctBo Benukobpuranuu u CesepHoit
Upnaanuu 6,127
O6benunenHas Pecny0nuka TaH3aHus 0,006
Coenunennsie llltaTer AMepukn 22,000
VYpyrsaii 0,048
V3bekucran 0,014
Banyary 0,001
Benecyana 0,171
BbeeTtHam 0,021
Uemen 0,006
3ambus 0,002
3umbabBe 0,007
Hroro 100,000
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3. nocmanoeiiaem makxoce, 4To.

a) 0e3 ymep6ba ans ¢puHaHCcOBOro noJiokeHus 3.9 I'eHepalibHBIl cexpeTapb
HaJieJeH MOJTHOMOYMSIMHU MPUHUMATh MO CBOEMY YCMOTPEHHIO U IOCJE KOHCYJIbTa-
uuu c IIpeacenarenem Komurera mo B3HOCaM 4acTh B3HOCOB rOCYIapCTB-4JICHOB Ha
2004, 2005 u 2006 kaneHmapHbIE TOABI B BaJdlOTax, OTAWYHBIX OT moiiapa CIIA;

b) B coorBercTBHH ¢ (hmHAHCOBBHIM moioxkeHueM 3.8 Caareimemy Ilpecrto-
ny, He siBisonemycs wienom Opranusanun OObennHeHHbIX Hanwmii, HO y4acTByO-
LIeMy B ONpEJeCHHBIX BUAAX €€ NeATeNbHOCTH, MPEAJaraeTcs BHECTH B3HOCHI Ha
nokpeiTue pacxomoB Opranmsanuu OO0beamHeHHbpIx Hamuii B 2004, 2005 u
2006 romax mo ycioBHOI cTaBke B3HOCOB B pa3mepe 0,001 mpouenTta, koTopas npen-
craBiigeT coboil OCHOBY JUIsi pacuera (pUKCUPOBAHHBIX TOMOBBIX cOOpoB co CBsTel-
miero IIpecrona B coorBeTcTBUHU ¢ pe3osronucii 44/197 B I'enepanbHoii Accambiien
ot 21 nexabps 1989 roxa;

4.  ommeuaem, 4TO IPUMEHEHHE HBIHEIIHEH METOJOJIOTMH B TOM BHUJE, B KO-
TOPOM OHa H3JI0KEHAa BBIIIE, NPUBOJUT K CYLIECTBEHHOMY YBEIHYEHHIO CTaBOK
B3HOCOB, HAYHCIISIEMBIX HEKOTOPBIM TrOCY/lapCTBaM-wieHaM, BKIIIOYAs pa3BUBAOIIKE-
Csl CTpaHBI;

5. nooyepkusaem HEOOXOIUMOCThH TOTO, YTOOB! B OyIyIIMX IIKaidax B3HOCOB
HaxOAMJI OTPaXKEHUE MPHUHIIKII, COTIIACHO KOTOPOMY pacxoasl OpraHu3alnuu A0JKHBI
MPOMOPIIMOHAIBHO PaClpeaeaiAThCsd B OOIIEM COOTBETCTBHH C ILIATEKECIOCOOHO-
CTBIO;

6. npocum KomMuTeT mo B3HOCaM B COOTBETCTBHH C €r0 MAaHAATOM U NPaBH-
maMu npoueaypsl I'eHepansHOl AccaMOien MpoaOKaTh paccMaTpUBATh METOIO0JIO-
TUI0 MOATOTOBKHU OYIyHIMX IIKaJl B3HOCOB Ha OCHOBE NMPUHIIMIA, COTJIACHO KOTOPOMY
pacxonabl OpraHu3auy AOJKHBI MPOMOPIHUOHAIBHO PACIpENeNaThCa B 00IIeM COOT-
BETCTBHH C IJIATEKECIOCOOHOCTHIO;

7. ccviraemca Ha TYyHKT 7 cBoed pesomronuu 54/237 D ot 7 ampens
2000 roga u mpocuT KOMHTET Mo B3HOCAM MPOJOJIKATh pacCMaTPUBATh BO3MOXHBIE
CHCTEeMaTHYeCKHEe KPUTEPHH MIPHUHATHS PEIIeHWH 00 HCIOIB30BAHHM BMECTO PHI-
HOYHBIX BANIOTHBIX KypCOB IS I€JIed MOATOTOBKH HIKAJBI B3HOCOB CKOPPEKTHUPO-
BAaHHBIX 10 [[EHAM BAJIOTHBIX KYPCOB WJIH JPYTHX COOTBETCTBYIOIIHMX KO3 (HULIHEH-
TOB MepecyeTa C Y4YeTOM COOTBETCTBYIOIIMX MOJIOKEeHHH pe3ontounu 46/221 B u
NpencTaBuTh I eHepanbHON AccamOiiee Ha ee MATHASCAT NEBATON CECCHUHM JOKIAJ IO
3TOMY BOIIPOCY;

8.  npocum KomuTeT mo B3HOCAM MPOAOJIKATh MPOBOAUTH TUIATEIBHBINA aHA-
T3 MEePecCMOTPEHHOTO METOJa pacyeTa CKOPPEKTHPOBAHHBIX IO IIE€HAM BAaTIOTHBIX
KYpCOB W IpencTaBUTH | eHepanbHON AccamOiee Ha ee MATHACCIT IEBSITON CeCCHU
JIOKJIaJ IO 3TOMY BOTIPOCY;

9. ccwviraemca Ha myHKT 1 cBoeit pesomroumm 48/223 C ot 23 mexalps
1993 ronga u moaTBepxkAaeT, uTo KOMHUTET MO B3HOCAM KaK TEXHUYECKHH OpraH H0JI-
JKEeH MOJOTABIMBATH MKy B3HOCOB CTPOTO HA OCHOBE J0CTOBEPHBIX, MOJAAOIINX-
Csl IPOBEPKE M COMOCTABUMBIX JaHHBIX;

10. npunumaem x ceedenuto noxnan I'eHepadbHOTO CEKpeTaps O MHOTOJIET-
HUX TIAHAX BBITLIAT;
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11. HacmosamenvHo npu3vigaem BCE TOCYAapCTBA-WICHBI BBIILUIAYUBATH CBOU
Ha4YUCJICHHBIC B3HOCHI B MIOJHOM 00beMe, CBOCBPEMEHHO U 0€3 KaKuX OBl TO HH OBLIO
YCJIOBHUI;

12. noomeepocoaem nyHkT 1 pesontounn 57/4 B;

13.  npunumaem x ceedenuto comepxameecs B nyHkre 130 noxmana Komurera
mo B3HOCaMm' pemenne KOMHTeTa MPOMOIKHTH HA CBOGH IIECTHACCAT UYETBEPTOIl
CeCCUM paccCMOTpPEHHE BOIpPOCa O Mepax, NPU3BAHHBIX COJACHCTBOBATH MOTAIIECHUIO
3aJI0JPKEHHOCTH, M MPEACTaBUTH [ eHepadbHON AccamOiee Ha ee MATHACCAT AEBATOM
CECCHH 10 3TOMY BOIIPOCY;

14. nooodepacusaem comepxamiuecss B myHKTax 45 u 47 moxnaga Komurera
no B3HOocam! npeaBapuTeIbHbIe 3aMedaHuss KomMuTera OTHOCHTEIBHO KPHTEPHEB
CIICIHAJIbHOW KOPPEKTHPOBKHU CTABOK B3HOCOB;

15. npunumaem k ceedenuto pemenne Komurera npogokuTh pacCMOTPEHHE
9TOTO BOMPOCA HA €ro IIECThACCAT YETBEPTOH ceccuu W npocut KomureT mpencra-
BUTHh Accambiiee Ha ee MAThACCAT JEBATON CECCHH JOKIAal [0 3TOMY BOIPOCY;

16. noomeepoicoaem nyHKT 4 cBoeii pe3ononuu 57/4 B u HaCTOATENbHO MpH-
3piBaeT KoMHUTET 10 B3HOCAM YCKOPUTH €ro paboTy HaJ KPUTEPHUSIMHU CHELHAIbHON
KOPPEKTHPOBKH CTABOK B3HOCOB;

17. nooodepoicusaem pexomenmanun Komurera mo B3HOCaM, COAEpKAIUECT B
nyHkTe 122 ero znomaz[al;

18. nocmamnosnsem OTIOXKHUTH PACCMOTPEHHE BOTIPOCA O HEBBHITIJIAYCHHBIX Ha-
YUCJEHHBIX B3HOCcax ObIBIIei FOrociaaBum 40 cBOEH MATHAECAT AEBSITON CECCHH.




